各　位
2014年1月

販売名等変更のお知らせ

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、「医療用後発医薬品の承認申請にあたっての販売名の命名に関する留意事項について」（平成17
年9月22日付薬食審査発第0922001号）に基づき、弊社製品「ケトテン点眼液0.05%」の販売名を下記のと
おり変更いたしました。また、点眼ボトルのラベルを変更いたしましたので、ご案内申し上げます。
なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがありますの
で、ご了承賜りたくお願い申し上げます。今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

■販売名の変更

【旧販売名品の経過措置期限】
平成 26 年 3 月 31 日限り
※平成 26 年 3 月の官報告示にて延長される見込み

旧販売名 新販売名

ケトチフェン点眼液0.05％「SW」ケトテン点眼液0.05％

■変更開始製造番号及び出荷予定時期
販売名 包装 変更開始製造番号

3Z435mL×10本

出荷予定時期

2014年3月上旬ケトチフェン点眼液0.05％「SW」

■製品の各種コード

販売名
薬価基準収載医薬品コード
（レセプト電算処理コード）

JANコード
統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード

ITFコード
HOTコード

変更前
ケトテン点眼液0.05％
1319730Q1281
（620008989）
4987-243-32202-0
243-32202-0

（01） 1-4987-243-32202-7
－

036-4987-243-32202-9
1022254020102

ケトチフェン点眼液0.05％「SW」
1319730Q1338
（620222501）
4987-243-32204-4
243-32204-4

（01） 1-4987-243-32204-1
（01） 0-4987-243-22200-9
036-4987-243-32204-3
1022254020103

変更後

部分は透明 部分は透明

①製品名、濃度を表示

②GS1（調剤包装単位）コードの表示

お知らせカード

■新販売名品のJANコード、販売包装単位コード及び調剤包装単位コード

■ラベルデザインの変更

■変更品識別表示及びお知らせカード
当分の間、個装箱の天面及び集中表示面に 包装変更品 と
識別表示いたします。また、「お知らせカード」をご利用
の場合は、弊社MRにお申し出ください。

販売名

ケトチフェン点眼液
0.05％「SW」

包装 JANコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

5mL×10本

変更前 変更後